

Jacobsen Gruppen A/S

Karlsunde Kysthave 10, 3. mf., 2690 Karlslunde

CVR-nr. 24 21 87 32

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2017.



Finn Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jacobsen Gruppen A/S Karlslunde Kysthave 10, 3. mf. 2690 Karlslunde
	CVR-nr.: 24 21 87 32
	Stiftet: 1. juni 1999
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Finn Jacobsen Christian Jacobsen Christina Jacobsen Herrmann
Direktion	Finn Jacobsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Jacobsen Gruppen Holding A/S, Greve

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, herunder køb og salg af fast ejendom samt finansiering.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.580 t.kr. mod 441 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	967.550	748
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.246.367	1.621
1 Personaleomkostninger	-1.144.530	-1.073
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.048	-74
Andre driftsomkostninger	-161.423	0
Driftsresultat	2.771.916	1.222
Andre finansielle indtægter	1.036	4
Øvrige finansielle omkostninger	-747.545	-684
Resultat før skat	2.025.407	542
2 Skat af årets resultat	-444.986	-101
Ordinært resultat efter skat	1.580.421	441
Årets resultat	1.580.421	441
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.580.421	441
Disponeret i alt	1.580.421	441

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	477.810	425
4	Investeringsjendomme	43.200.000	40.930
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.677.810</u>	<u>41.355</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.677.810</u>	<u>41.355</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>46</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>46</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	566.147	321
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	456.589	1.611
	Tilgodehavende selskabsskat	298.716	53
	Andre tilgodehavender	0	87
	Periodeafgrænsningsposter	<u>139.828</u>	<u>30</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.461.280</u>	<u>2.102</u>
	Likvide beholdninger	<u>55.063</u>	<u>405</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.516.343</u>	<u>2.553</u>
	Aktiver i alt	<u>45.194.153</u>	<u>43.908</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500
5 Overført resultat	15.653.198	14.072
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	16.153.198	14.572
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.739.441	2.999
Hensatte forpligtelser i alt	3.739.441	2.999
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	19.876.545	20.239
6 Gæld til pengeinstitutter	949.067	1.402
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.825.612	21.641
6 Gældsforpligtelser	771.500	723
Gæld til pengeinstitutter	0	405
Leverandører af varer og tjenesteydelser	340.139	263
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.090.578	2.336
Selskabsskat	3.520	0
Anden gæld	884.567	655
Periodeafgrænsningsposter	385.598	314
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.475.902	4.696
Gældsforpligtelser i alt	25.301.514	26.337
Passiver i alt	45.194.153	43.908
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.098.409	1.020
Andre omkostninger til social sikring	7.100	9
Personalemkostninger i øvrigt	39.021	44
	1.144.530	1.073
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	923.464	154
Sambeskatningsbidrag	-478.478	-53
	444.986	101
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2016	617.893	402
Tilgang i årets løb	188.463	216
Kostpris 30. september 2017	806.356	618
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-192.498	-119
Årets afskrivninger	-136.048	-74
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-328.546	-193
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	 477.810	 425

Noter

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	22.750.732	21.142
Tilgang i årets løb	148.633	1.609
Afgang i årets løb	-1.200.000	0
Kostpris 30. september 2017	21.699.365	22.751
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	18.179.268	16.558
Årets regulering til dagsværdi	3.346.367	1.621
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-25.000	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	21.500.635	18.179
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	43.200.000	40.930

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,11
Højeste afkastprocent	6,50
Laveste afkastprocent	6,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.100 t.kr. Egenkapitalen vil som følge heraf blive reduceret fra de nuværende 16.153 t.kr. til 12.518 t.kr.

Noter**5. Egenkapital**

	<u>Aktiekapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	14.072.777	0	14.572.777
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.580.421</u>	<u>0</u>	<u>1.580.421</u>
Egenkapital 30. september 2017	<u>500.000</u>	<u>15.653.198</u>	<u>0</u>	<u>16.153.198</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017 kr.</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016 t.kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	771.500	17.273.046	20.648.046	20.914
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	48
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>949.067</u>	<u>1.401</u>
	<u>771.500</u>	<u>17.273.046</u>	<u>21.597.113</u>	<u>22.363</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.648 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 43.200 t.kr.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jacobsen Gruppen Holding A/S, CVR-nr. 26 77 44 89 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.